
Kyffhäuser Kameradschaft Sandlingen e.V.  

 
Aller guten Dinge sind Drei! 
 
So könnte man den Schießabend am 13.06.2018 beschreiben. Nachdem das 
Ausschießen des Po-Kahls verschoben worden ist, hatten wir an diesem Abend 
gleich drei Pokale zu vergeben. 
Beim Trispel- und Graf- Pokal ist der Schütze vorne, der in Summe den kleinsten 
Teiler geschossen hat. Beim Po- Kahl hingegen wird auf sogenannte Glücksscheiben 
geschossen, sodaß derjenige die Nase vorn hat, der die höchste Punktzahl erreichen 
konnte. 
Neben dem Ausschießen der Pokale wurden wir wieder einmal köstlich bewirtet.  
Hans-Jürgen Schubert hat für seine Ehrenscheibe ein Motiv ausgewählt und heute 
abend wurde sie wieder aufgehängt.  
 
Ergebnisse Trispel- Pokal: 

 
Platz 
1.  
2. 
3. 
4. 
5. 
10. 

Platzierung 
Günther Liebenau  
Günther Dziabel 
Jürgen Liewert 
Falko Kist 
K.P.Geschwendtner 
Eitel Blum 

Ergebnis 
116,0 
229,5 
279,9 
298,0 
370,5 
777,6 

 
Ergebnisse Graf- Pokal: 

 
Platz 
1.  
2. 
3. 
4. 
5. 
10. 

Platzierung 
Alfred Bähre  
Andreas Knoop 
Falko Kist 
Günther Liebenau 
Walter Weiß 
Birgit Knoop Mankowski 

Ergebnis 
9,4 
13,6 
29,0 
30,2 
36,7 
58,7 

 
Ergebnisse Po- Kahl: 

 
Platz 
1.  
2. 
3. 
4. 
5. 
10. 

Platzierung 
Heidemarie Claus 
Ingelore Schubert 
Bruni Fietkau 
Margret Bähre 
K.P.Geschwendtner 
Gitta Rotter 

Ergebnis 
145 
119 
118 
117 
115 
11 

 



 
von links nach rechts: Heidemarie Claus Gewinnerin des Po-Kahls, Andreas Knoop 
2. Platz Graf- Pokal, Alfred Bähre Gewinner Graf- Pokal, Jürgen Liewert 3. Platz 
Trispel-Pokal, Günther Liebenau Gewinner Trispel-Pokal, Falko Kist 3. Platz Graf- 
Pokal. 
 
 
Die Jugendgruppe der KK Sandlingen trifft sich ab Januar 2018 jeden Dienstag zu 
der für alle angesetzten Vereinsschießzeit ab 19 Uhr.  

 
Dann könnt ihr  im Schießstand mit Lasergewehr (ab 8 Jahren) oder Luftgewehr/-pistole 
(ab 12 Jahren) und Kleinkalibergewehr/-pistole (ab 15 Jahren) schießen und trainieren.  
Für Kinder und Jugendliche, die den Spaß am Schießen noch nicht kennen, sich aber 
vorstellen könnten welchen zu haben, können natürlich auch kommen. Wenn ihr Fragen 
dazu habt, wendet Euch an unsere Jugendleiter:  
Iris unter 05149-1567 oder Andreas unter 05149-185835 
 

Ankündigung Termine für das Jahr 2018:  
 
Vereinsinterne Pokalschießen: Pröve- Hof Pokal (KK) 
     vom 19.06. bis 03.07. 
 
FRAUEN DER KK-SANDLINGEN AUFGEPASST!  
 
Der nächste Termin für das Treffen der Damengruppe ist der 03.07.2018. 

 
Wir halten unsere Tradition aufrecht und treffen uns immer am ersten Dienstag im Monat 
ab 19 Uhr. Alle Interessierten sind herzlich zur Teilnahme eingeladen, um zu klönen, 
Freunde zu treffen und ein paar schöne Stunden zu verbringen. 
 
Kerstin Müller 


