

## Kyffhäuser Kameradschaft Sandlingen e.V.

### Aller guten Dinge sind Drei!

So könnte man den Schießabend am 13.06.2018 beschreiben. Nachdem das Ausschießen des Po-Kahls verschoben worden ist, hatten wir an diesem Abend gleich drei Pokale zu vergeben.

Beim Trispel- und Graf- Pokal ist der Schütze vorne, der in Summe den kleinsten Teiler geschossen hat. Beim Po- Kahl hingegen wird auf sogenannte Glücksscheiben geschossen, sodaß derjenige die Nase vorn hat, der die höchste Punktzahl erreichen konnte.

Neben dem Ausschießen der Pokale wurden wir wieder einmal köstlich bewirtet. Hans-Jürgen Schubert hat für seine Ehrenscheibe ein Motiv ausgewählt und heute abend wurde sie wieder aufgehängt.

#### Ergebnisse Trispel- Pokal:

<b>Platz</b>	<b>Platzierung</b>	<b>Ergebnis</b>
1.	Günther Liebenau	116,0
2.	Günther Dziabel	229,5
3.	Jürgen Liewert	279,9
4.	Falko Kist	298,0
5.	K.P.Geschwendtner	370,5
10.	Eitel Blum	777,6

#### Ergebnisse Graf- Pokal:

<b>Platz</b>	<b>Platzierung</b>	<b>Ergebnis</b>
1.	Alfred Bähre	9,4
2.	Andreas Knoop	13,6
3.	Falko Kist	29,0
4.	Günther Liebenau	30,2
5.	Walter Weiß	36,7
10.	Birgit Knoop Mankowski	58,7

#### Ergebnisse Po- Kahl:

<b>Platz</b>	<b>Platzierung</b>	<b>Ergebnis</b>
1.	Heidemarie Claus	145
2.	Ingelore Schubert	119
3.	Bruni Fietkau	118
4.	Margret Bähre	117
5.	K.P.Geschwendtner	115
10.	Gitta Rotter	11



von links nach rechts: Heidemarie Claus Gewinnerin des Po-Kahls, Andreas Knoop 2. Platz Graf- Pokal, Alfred Bähre Gewinner Graf- Pokal, Jürgen Liewert 3. Platz Trispel-Pokal, Günther Liebenau Gewinner Trispel-Pokal, Falko Kist 3. Platz Graf- Pokal.

**Die Jugendgruppe der KK Sandlingen trifft sich ab Januar 2018 jeden Dienstag zu der für alle angesetzten Vereinsschießzeit ab 19 Uhr.**

Dann könnt ihr im Schießstand mit Lasergewehr (ab 8 Jahren) oder Luftgewehr/-pistole (ab 12 Jahren) und Kleinkalibergewehr/-pistole (ab 15 Jahren) schießen und trainieren. Für Kinder und Jugendliche, die den Spaß am Schießen noch nicht kennen, sich aber vorstellen könnten welchen zu haben, können natürlich auch kommen. Wenn ihr Fragen dazu habt, wendet Euch an unsere Jugendleiter:  
Iris unter 05149-1567 oder Andreas unter 05149-185835

### **Ankündigung Termine für das Jahr 2018:**

Vereinsinterne Pokalschießen: **Pröve- Hof Pokal (KK)**  
vom 19.06. bis 03.07.

### **FRAUEN DER KK-SANDLINGEN AUFGEPASST!**

Der nächste Termin für das Treffen der Damengruppe ist der **03.07.2018**.

Wir halten unsere Tradition aufrecht und treffen uns immer am ersten Dienstag im Monat ab 19 Uhr. Alle Interessierten sind herzlich zur Teilnahme eingeladen, um zu klönen, Freunde zu treffen und ein paar schöne Stunden zu verbringen.

Kerstin Müller